SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 01/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024

Subprojeto CIÊNCIAS SOCIAIS

Resultado Preliminar

A Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência
(PIBID), da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado do processo seletivo simplificado, objeto do EDITAL Nº
01/PIBID-UFSC/2024-2026, de 11/10/2024, Subprojeto CIÊNCIAS SOCIAIS, para
INICIANDO À DOCÊNCIA, informando os/as classificados/as, na forma da legislação
vigente.

Subprojeto CIÊNCIAS SOCIAIS

INICIANDO À DOCÊNCIA

Nome Situação Colocação

Higor da Silva Martins CLASSIFICADO 1°

Jardel Murilo Day CLASSIFICADO 2°

Renan F. Zemor CLASSIFICADO 3°

Giuliana Maria da Conceição Vilche
Varela

CLASSIFICADO 4°

Lísia Santos Berti CLASSIFICADO 5°

Beatriz Mara Momm CLASSIFICADO 6°

André Luís Vidotto da Rocha CLASSIFICADO 7°

Edenar Fontanive Hespanhol CLASSIFICADO 8°

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Patrícia Schlemer CLASSIFICADO 9°

Welliton Vinicius Correa CLASSIFICADO 10°

Aram Schmitt Raizer CLASSIFICADO 11°

Arthur Sartori Bogo CLASSIFICADO 12°

Eduardo Osório Zigliotto CLASSIFICADO 13°

Clara Santos Valim CLASSIFICADO 14°

Maria Luiza Souza Santos CLASSIFICADO 15°

Maria Luiza Moenster Bonato CLASSIFICADO 16°

Solange Vieira Pereira CLASSIFICADO 17°

Matheus Ferraz Alvarenga CLASSIFICADO 18°

Luan dos Anjos Leite CLASSIFICADO 19°

Victoria Neli Paoletti CLASSIFICADO 20°

Melissa Hemming CLASSIFICADO 21°

Raquela Paulino Có CLASSIFICADO 22°

Noa Bernd Leão de Souza CLASSIFICADO 23°

Dino Nanque CLASSIFICADO 24°

Rickson Costa Santos CLASSIFICADO 25°

Aline de Oliveira Ferraz de Souza CLASSIFICADO 26°

Geovani Vitor Pradela CLASSIFICADO 27°

Margareth Grasiele Santos Sales
Ferreira

CLASSIFICADO 28°

mailto:prograd@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

Beny Helena António Simba CLASSIFICADO 29°

Soar Alberto Cuca Gomes CLASSIFICADO 30°

Hemanuelle dos Santos Rodrigues CLASSIFICADO 31°

Isabela Ribeiro Salim CLASSIFICADO 32°

Eduardo Sassende Chissungue
Calibondue

CLASSIFICADO 33°

Elexibeth Urdaneta Dugarte CLASSIFICADO 34°

Lucas Eduardo Paim CLASSIFICADO 35°

Amanda Beatriz de Assis Silvestre CLASSIFICADO 36°

João Lucas Torquato NÃO CLASSIFICADO

Esther Nascimento do Vale NÃO CLASSIFICADO

mailto:prograd@contato.ufsc.br

		2024-10-23T14:28:38-0300